УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О республиканской программе развития

«Доблесть гор»

В целях совершенствования кадровой политики в Республике

Дагестан, под1-отовки высококвалифицированных, компетентных кадров

постановляю:

1. Учредить республиканскую программу развития «Доблесть

гор» для участников и ветеранов специальной военной операции.

2. Определить Администрацию Главы и Правительства

Республики Дагестан ответственной за подготовку и проведение

мероприятий по . реализации республиканской, программы развития

«Доблесть гор».

3. Правительству Республики Дагестан принять ' необходимые
меры для реализации настоящего Указа, в том числе обеспечить

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа. :
4. Поручить руководителям органов исполнительной власти

Республики Дагестан, рекомендовать руководителям иных государственных

органов Республики Дагестан, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти но Республике Дагестан и главам

муниципальных районов, городских округов Республики Дагестан оказать

содействие Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан в

подготовке и проведении мероприятий по реализации республиканской

программы развития «Доблесть гор».

5. Настояш,ий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликованш
КВИТЕ/7^

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ®

Глава

ублики Дагестан С. Мёликов

г. Маха

9 января 2
№1